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NOTAT 

 

Til: møde 4. januar 2011 i Det rådgivende udvalg vedrørende regio-

nale udvikling 

 

 

Region Midtjyllands landsbypris 2011 

 

Region Midtjyllands landsbypris, der uddeles hvert forår, er på 

150.000 kr. De hidtidige modtagere af landsbyprisen er Idom-Råsted 

i Holstebro Kommune (2009) og Spjald i Ringkøbing-Skjern Kommu-

ne (2010). 

  

Det foreslås, at Endelave by tildeles Region Midtjyllands landsbypris 

2011. 

 

Det rådgivende udvalg vedrørende regional udvikling fastlagde på sit 

møde den 16. juni 2010 kriterierne for tildeling af landsbyprisen i 

2011, hvorefter de nedsatte lokale aktionsgrupper (LAG’er) og de 

kommuner, der ikke har en LAG, er opfordret til at komme med for-

slag til, hvem der skal modtage Region Midtjyllands landsbypris i 

2011. 

 

Der er indkommet følgende 11 forslag til modtager af landsbyprisen i 

2011: 

  

Forslag:  Foreslået af: 

Vorgod – Barde LAG Ringkøbing-Skjern  

Endelave by Småøernes LAG 

Glyngøre LAG Skive 

Ramme – Lomborg LAG Lemvig 

Feldballe – Tåstrup LAG Djursland 

Asferg LAG Randers 

Gludsted LAG Ikast-Brande 

Nim Horsensegnens LAG 

Skjoldelev LAG Favrskov 

Resenbro LAG Silkeborg 

Ølby – Fousing LAG Struer 

   

De indkomne forslag er vurderet af et bedømmelsesudvalg bestående 

af Annette Aagaard Thuesen (PhD, Syddansk Universitet, Helle Nør-

gaard (seniorforsker, Statens Byggeforskningsinstitut), Karsten Jen-
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sen (erhvervskonsulent og LAG koordinator, Tønder Kommune.), Otto 

Lægaard (udviklingsmedarbejder, Thisted Kommune) og Erik Sejer-

sen (afdelingschef, Region Midtjylland, formand).  

 

Kriterierne for bedømmelsesudvalgets vurdering af de indkomne for-

slag har i korte træk været:  

 

 Den enkelte landsby må ikke have over 2.000 indbyggere.  

 Fremgang i indbyggertal eller at en negativ udvikling er vendt.  

 Gennemførte eller igangsatte markante projekter og initiativer, 

der viser veje til fornyelse og udvikling, og som andre kan lære 

af.  

 Et stærkt engagement og samarbejde mellem borgere, forenin-

ger, erhvervsliv, kommunen og andre aktører.  

 Stor frivillig indsats og bidrag med lokale private penge.  

 Sanering, fornyelse og forbedring af det fysiske miljø.  

 

Bedømmelsesudvalget anbefaler, at Endelave by tildeles Region Midt-

jyllands landsbypris i 2011 og fremhæver i den forbindelse særligt 

følgende: 

  

 En negativ udvikling er vendt til fremgang og vækst. Befolkningen 

ar vokset fra ca. 160 til ca. 200 over de seneste ca. 10 år.  

 Der er dagligvareforretning, skole, læge, posthus, bibliotek og 

kro.  

 "Fokus på fællesskab, nye erhverv og job i turismen."  

 Stor frivillig indsats.  

 Der er etableret et folkeanpartsselskab, "Endelave ApS," der bl.a. 

har istandsat og relanceret Endelave Kro.  

 Lystbådehavnen er udvidet fra 40 til 100 pladser.  

 Der er etableret et udviklingssamarbejde mellem øens turismeak-

tører.  

 Der afholdes årligt "Endelave Marathon" med ca. 250 deltagere og 

"Musik på Endelave” med ca. 1.000 deltagere.  

 Der er etableret en række nichevirksomheder.  

 "På en inspirerende måde tages der fat om netop de elementer, 

der gør Endelave by til noget helt særligt", og "som andre kan læ-

re af."  

  

På baggrund af udvalgets vurdering indstilles Endelave by til at mod-

tage Region Midtjyllands landsbypris 2011. 


